CONGREGATIO DE CAUSIS SANCTORUM

MATRITENSIS

Beatificationis seu Declarationis Martyrii Servorum Dei Francisci Esteban Lacal

et XXI Sociorum, e Congregatione Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae

Virginis Immaculatae necnon Candidi Castán San José, Christifidelis Laici et

Patrisfamilias ({ 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

« Beati estis cum maledixerint vobis et persecuti vos fuerint et dixerint

omne malum adversum vos, mentientes, propter me. Gaudete et exsultate,

quoniam merces vestra copiosa est in caelis » (Mt 5, 11-12).

Haec evangelica sententia plane illustrat cruentam atque beatam sortem

viginti trium martyrum Hispanorum qui atrocis persecutionis et occisionis

victimae fuerunt propter eorum firmum ac mite fidelitatis erga Christum et

Ecclesiam testimonium.

Commotio politica et socialis quae Hispaniam fortiter agitavit inde ab

anno 1930 sub influxu ideologico anarchiae et marxismi, in acrem persecu-

tionem Ecclesiae eiusque ministrorum irrepsit, opera praesertim factionum

quae «militiae rubrae » nuncupabantur. Violentia ista plura millia cruenta-

rum victimarum reliquit cuiusque condicionis ecclesialis. Interfecti sunt

episcopi, presbyteri, viri et feminae religiosi, seminariorum alumni, et laici

innumeri.

Furor antireligiosus et antiecclesialis cito increbuit etiam in oppido v. d.

Pozuelo de Alarcón, prope urbem Matritum, faventibus organismis politicis et

syndicalibus violentae indolis, qui contra communitatem Missionariorum

Oblatorum Mariae Immaculatae desaevierunt, eam continuis obiurgationibus

et minis vexantes.
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Missionarii Oblati inibi, praeter munus religiosae formationis in

scholasterio impletum, frequens ministerium pastorale inter fideles exerce-

bant, ut capellani trium sororum communitatum, et ut collaboratores in

paroeciis vicinis sive sacramenta ministrando, sive verbum Dei praedicando

et catechesim impertiendo. Contextu persecutorio non obstante, Oblati

eundem apostolatum prosecuti sunt tenaciter implentes activitates quas

inierant propter animarum bonum.

Die 20 mensis Iulii anni 1936 militantes factiones in oppido Pozuelo de

Alarcón templum invaserunt et effrontes flammis proiecerunt sacra orna-

menta et imagines. Eadem scaena postea in paroeciali templo evenit.

Die vicesima secunda, quintadecima hora, turbulenta cohors scholaste-

rium Oblatorum invasit, sclopetis aliisque armis munita, sub praetextu arma

ibi abscondita quaerendi. Omnes religiosi tunc praesentes, triginta et octo,

in eadem domo detenti et strictae custodiae subiecti manserunt. Accurata

perquisitione peracta, invasorum factio iterum suam mentem patefecit

in rogum tradendo sacras imagines, cruces, rosaria et liturgicas vestes.

Duobus post diebus, rerum status funestior evenit. Mane diei 24, septem

ex oblatis detentis, absque ullo regulari processu, rapti et occisi sunt. Eis

adiunctus fuit laicus paterfamilias. Subsequenti die ceteri Oblati, Matritum

translati, liberi relicti sunt, sed ulterioribus perquisitionibus quindecim ex

illis denuo capti sunt et in carcerem reducti. Quorum duo interfecti sunt

die septima aut octava mensis Novembris; reliqui autem tredecim cruentum

testimonium dederunt die 28 mensis Novembris.

Horum Servorum Dei, brevem biographicam notitiam offerimus.

Servus Dei Franciscus Esteban Lacal natus est in urbe Soria die 8 mensis

Februarii anni 1888; professionem perpetuam emisit anno 1911, et anno 1912

sacerdotio auctus est. Munera implevit professoris, socii magistri novitiorum,

superioris et viceprovincialis. Anno 1935 Matritum translatus, in domo

communitatis hospitium praebuit Oblatis qui in Pozuelo detenti postea sunt

liberati. Sed mox captus fuit et reclusus in carcere Modelo. Inde evectus in

oppidum Paracuellos del Jarama, in viciniis urbis Matriti situm, ibique

occisus fuit die 28 mensis Novembris.

Antea alii cruentam mortem invenerant. Die vicesima quarta mensis Julii

iuxta praedium Casa de Campo prope Matritum, octo interfecti sunt:

Servus Dei Ioannes Antonius Pérez Mayo, natus die 15 mensis Novembris

anno 1907 in oppido Santa Marina del Rey (León), professionem religiosam
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emisit anno 1927, ordinem presbyteralem suscepit anno 1932. Fuit professor

philosophiae in scholasterio.

Servus Dei Emmanuel González Martı́n, natus die 1 mensis Ianuarii anni

1913 in pago Fresno del Rey (Palencia), vota perpetua emisit die 15 mensis

Decembris anno 1934.

Servus Dei Caecilius Vega Domı́nguez, natus in pago Villamor de Órbigo

(León) die 8 mensis Septembris anno 1913; prima vota religiosa emisit in Las

Arenas anno 1931 et anno 1935 ordines minores suscepit.

Servus Dei Ioannes Petrus Cotillo Fernández, natus in pago Siero de la

Reina (León), prima vota emisit anno 1931, vota perpetua anno 1935; eodem

anno tonsuram clericalem accepit mense Decembri.

Servus Dei Franciscus Polvorinos Gómez, natus die 29 mensis Ianuarii anni

1910 in pago Calaveras de Arriba (León), expletis studiis secundariis in

Urnieta, primam emisit religiosam professionem in Las Arenas die 14

mensis Septembris anno 1932.

Servus Dei Iustus González Lorente, natus die 14 mensis Iulii anno 1915

in pago Villaverde de Arcayos (León), ingressus in minus seminarium in

Urnieta anno 1927, et primam emisit professionem in Las Arenas die 15

mensis Augusti anno 1933; deinceps studiis superioribus in Pozuelo incubuit.

Servus Dei Paschalis Aláez Medina, natus die 11 mensis Maii anno 1917 in

Villaverde de Arcayos (León), primam professionem emisit in Las Arenas anno

1935 et arreptus est vix concluso primo anno in scholasterio.

Servus Dei Candidus Castán San José, natus in Benifayó (Valencia)

die 5 mensis Augusti anno 1894, matrimonio iunctus est die 4 mensis Iunii

anno 1919. In turbulenta commotione anno 1936, militantes factiones, sub

praetextu arma quaerendi, in domum eius irruperunt et die 23 mensis Iulii

eum captum duxerunt in Oblatorum conventum, unde die sequenti in necem

traditus est.

Servi Dei occisi inter dies 7 et 8 mensis Novembris fuerunt hi duo:

Servus Dei Joseph Vega Riaño, natus die 19 mensis Martii anno 1904 in

Siero de la Reina (León), anno 1927 presbyteratum suscepit et munus
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theologiam dogmaticam docendi in scholasterio implevit. Occisus est in

Paracuellos de Jarama.

Servus Dei Servilianus Riaño Herrero, natus in Prioro (León) die 22 mensis

Aprilis anno 1916. Prima vota emisit anno 1932. Occisus fuit in pago Soto de

Alcovea prope Matritum.

Servi Dei interfecti in Paracuellos de Jarama die 28 mensis Novembris,

praeter Franciscum Esteban Lacal, de quo supra mentio facta est, fuerunt

hi duodecim:

Servus Dei Vincentius Blanco Guadilla, natus in pago Frómista (Palencia)

die 5 mensis Aprilis anno 1882, presbyter factus anno 1906, munus superioris

in scholasterio implevit.

Servus Dei Gregorius Escobar Garcı́a, natus die 9 mensis Maii anno 1912 in

urbe Estella (Navarra), ordinem presbyteratus suscepit anno 1936.

Servus Dei Justus Gil Pardo, natus die 18 mensis Octobris anno 1920 in

pago Luquin (Navarra), diaconatus ordinem suscepit anno 1936.

Servus Dei Ioannes Iosephus Caballero Rodrı́guez, natus die 5 mensis Martii

anno 1912 in Fuenlabrada de los Montes (Badajoz), anno 1936 subdiaconatus

ordinem suscepit.

Servus Dei Publius Rodrı́guez Moslares, natus in Tiedra (Valladolid) die

12 mensis Novembris anno 1912, oblationem perpetuam emisit anno 1935.

Servus Dei Iosephus Guerra Andrés, natus die 13 mensis Novembris anno

1914 in urbe Legionensi, prima vota emisit anno 1932.

Servus Dei Daniel Gómez Lucas, natus in Hacinas (Burgos) die 10 mensis

Aprilis anno 1916, primam oblationem fecit anno 1935.

Servus Dei Iustus Fernández González, natus die 2 mensis Novembris anno

1916 in pago Huelde (León), prima vota emisit anno 1935.

Servus Dei Clemens Rodrı́guez Tejerina, natus die 23 mensis Iulii anno

1918 in pago Santa Olaja de la Varga (León), primam oblationem fecit

anno 1935.
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Servus Dei Angelus Franciscus Bocos Hernández, natus die 27 mensis

Ianuarii anno 1883 in Ruijas (Santander), oblationem perpetuam emisit

anno 1907.

Servus Dei Marcellinus Sánchez Fernández, natus die 30 mensis Decembris

anno 1910 in pago Santa Marina del Rey (León), oblationem perpetuam emisit

anno 1935.

Servus Dei Eleutherius Prado Villarroel, natus in Prioro (León) die 20

mensis Februarii anno 1915, primam oblationem emisit anno 1935.

Omnes hi Servi Dei aestimatione populi gaudebant ob eorum vitam vir-

tutibus evangelicis ornatam, constanter orationis et sacramentorum nutri-

mento munitam. Post eorum violentam captionem, nemo ex eis ad vitam

servandam fidem negavit aut in testimonio exhibendo ancipitem se ostendit.

Propter martyrii famam, instructa fuit Inquisitio dioecesana in Curia

archiepiscopali Matriti a die 11 mensis Maii anni 1999 usque ad diem 11

Ianuarii anni 2000; eodem tempore gesta fuit, a die 8 usque ad 12 mensis

Novembris 1999, Inquisitio dioecesana Rogatorialis apud Curiam archiepis-

copalem Barcinonensem. Ambarum Inquisitionum validitatem iuridicam

agnovit Congregatio de Causis Sanctorum Decreto diei 16 mensis Iunii anno

2000. Praeparata Positione, iuxta consuetum procedendi modum, discussum

est utrum reapse Servi Dei verum martyrium subierint. Die 23 mensis Iunii

anno 2010 habitus est, positivo cum exitu, Congressus Peculiaris Consulto-

rum Theologorum. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei

11 mensis Ianuarii anno 2011, audita relatione Ponentis, Exc.mi D.ni Xaverii

Echevarrı́a Rodrı́guez, Episcopi titularis Cilibiensis, confirmaverunt mortem

praedictorum Servorum Dei verum martyrium fuisse propter Christi et

Ecclesiae amorem.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior

factus, Summus Pontifex Benedictus XVI, vota Congregationis de Causis

Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: Constare de

martyrio eiusque causa Servorum Dei Francisci Esteban Lacal et XXI Sociorum

e Congregatione Missionariorum Oblatorum Beatae Mariae Virginis Immacula-

tae necnon Candidi Castán San José, Christifidelis laici et Patrisfamilias, in

casu et ad effectum de quo agitur.
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A.D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

NYERIENSIS seu TAURINENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Irenae Stefani (in saec.: Aureliae

Iacobae Mariae a Mercede), Sororis Professae Instituti Sororum Missionariarum

a Consolata (1891-1930)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Omnibus omnia factus sum, ut aliquos utique facerem salvos. Omnia

autem facio propter evangelium » (1 Cor 9, 22-23).

Haec Pauli Apostoli verba constituunt « propositum vitae missionariae »,

veluti necessarium ignem ad apostolatum, prout aiebat Beatus Iosephus

Allamano, Conditor Missionariorum et Missionariarum a Consolata. Spiritua-

lis eius filia, Serva Dei Irena Stefani, hoc propositum per vitam aluit ita ut

proprietas qua eminuit fieret.

Serva Dei in Brixiensi pago, vulgo Anfo, nata est die 22 mensis Augusti

anno 1891 ac sequenti die baptizata sub nomine Aureliae Iacobae Mariae a

Mercede. Inde a iuventute summum exhibuit christianae et apostolicae vitae

studium, quo ducta est ad amplectendum Institutum Sororum Missionaria-

rum a Consolata, ubi Irenae nomen sumpsit. Perpetuam emisit professionem

die 29 mensis Ianuarii anno 1924.

Soror Irena fidelem iugiter se praebuit erga illam praeoptatam vitam ac

constanter fines vitae consecratae assequi contendit, sanctificationem scilicet

et Evangelii nuntium. Sibi praesertim proposuit ad Iesum omnimode perti-
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nere necnon cum Iesu et per Iesum vivere: quod in suis propositis repetere

non cessavit. Ex hac constanti contentione instans emersit desiderium agendi

ut in vita missionaria Dominus agnosceretur. A Superioribus missa est ad

Missiones in Kenia, quo die 28 mensis Decembris anno 1914 se contulit, unde

numquam in patriam rediit.

Prima saeviente mundiali deflagratione, destinata est uti ministra a Cruce

Rubra ut succurreret portatoribus indigenis, vulgo Carriers Corp, in nosoco-

miis militum iacentibus, ad pagum Voi in Kenia, ac deinde in Tanzaniam ad

loca Kilwa Kiwinje, Lindi, Dar-es-Salaam. Inter desperatas et horrificas con-

diciones Serva Dei, mira utens dulcedine, specimina dedit intensae caritatis

ac deditionis, quibus etiam mitis humilisque risus accedebat. Operam navavit

in curandis, purificandis, sanandis, nutriendis tam in corpore quam in spiritu

innumeris hominibus flagello bellico sauciatis. Incursibus bellicis expletis,

prius regressa est in Keniam, in Vicariatum Apostolicum Nyeriensem,

ut nativas candidatas ad vitam consecratam comitaretur; ac deinde in

Missionem tunc nascentem loci Gekondi, ubi decem annos usque ad mortem

commorata est.

Praedita eadem heroica fide necnon ferventi caritate, quibus vitam im-

pendit ad auxilium praestandum in nosocomiis tempore belli, ad docendum

munus incubuit, ad vicos invisendos, ad catechesim tradendam, ad epistulare

commercium statuendum cum alumnis Seminarii et cum operariis illuc

laboris causa migrantibus. In quacumque diurna et nocturna hora accurrebat

ad lectum infirmorum et morientium, necnon ad tuguria eorum qui auxilio

indigebant. Coram necessitate afflictis resistere non poterat, quoniam quo-

dam spirituali impetu ad subsidium indigentibus ferendum compellebatur.

Proximo inserviebat deditione prorsus materna, mansuetudine, veneratione,

benignitate, prudentia, fortitudine ac constantia, omnino tamen dempta

quacumque culturae religionisque diversitate. Conversatio haec cives Africa-

nos penitus commovit, quocirca ab ipsis vulgari sermone appellata est

«Nyaatha », id est, «mater tota facta misericordia, ipsissima misericordia,

tenera mater quae omnes optime diligit, secretaria pauperum, angelus

caritatis »; et adhuc sic ab omnibus nota est.

Similiter fervens in ea fuit anxietas Christum nuntiandi. Cum aliis collo-

quens semper methodum reperiebat suavitatis verbum proferendi, ad fidem

hortandi et propriam vitam in melius reddendi. Spontanea voluntate de Deo

loquebatur, quod ad effectum gaudiosa persuasione perducebat, quemlibet

posthabens indifferentiae sensum vel exortas difficultates. Ad cubile infirmo-
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rum percurrebat ut illis, simul cum medicinis, hoc maximum donum, nempe

baptismum porrigeret.

Hanc mirandam caritatis et nuntii deditionem Serva Dei eucharistico

convivio, oratione et virtutum christianarum consiliorumque evangelicorum

exercitio iugiter nutriebat, fastigium attingens per omnimodam suiipsius do-

nationem, ita ut a sua Moderatrice consensum obtinuerit propriam vitam pro

bono Missionis Domino offerendi. Dum grassabatur pestilentia, non obstante

corporis debilitate qua affligi coepta erat, quondam se sistit coram infirmo

qui offenderat eam ob conatum occupandi officium eius in schola. Tunc

contagione infecta est ac brevi tempore in vitae finem redacta. In lecto mortis

iacens persensit illam attigisse aspirationem qua totam per vitam ducta est;

en eius extrema verba: « Tota ad Iesum pertineo, sine fine, in aeternum! ».

Vespere diei 31 mensis Octobris anno 1930, undequadraginta aetatis annos

agens, animam exhalavit.

Cives Africani firmiter edixerunt: « Ad mortem ducta est non ob infirmi-

tatem; ducta est ob amorem ». Tale exstitit sigillum eius exsistentiae heroica

caritate signatae, qua de causa diffusam reliquit famam sanctitatis. De quo

eloquens testificatio fuit frequens series fidelium qui exuvias eius venerati

sunt atque profusa omnium comploratio: quod, attenta illius populi cultura,

nimis mirum visum est, ita ut Moderatrix Missionariarum sequentem

nuntium Instituto dederit: «Mulier sancta obiit! ».

Vigore huius diffusae famae sanctitatis, duae instructae sunt Inquisitio-

nes dioecesanae, alia in dioecesi Nyeriensi a die 30 mensis Martii anno 1984 ad

diem 26 mensis Novembris anno 1986, et alia in archidioecesi Taurinensi a die

19 mensis Octobris anno 1984 ad diem 30 mensis Octobris anno 1988. Qua-

rum iuridicam auctoritatem approbavit Congregatio de Causis Sanctorum

Decretum edens die 29 mensis Ianuarii anno 1993. Confecta Positione, iuxta

suetum procedendi modum, disceptatum est an Serva Dei heroico gradu

virtutes exercuerit. Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum die 7

mensis Maii anno 2010 faventem protulit sententiam. Purpurati Patres et

Episcopi, in Sessione Ordinaria die 15 mensis Februarii anno 2011 congregati,

audita relatione Ponentis Causae, Exc.mi D.ni Marcelli Semeraro, Episcopi

Albanensis, edixerunt Servam Dei theologales, cardinales eisque adnexas

virtutes heroice esse exsecutam.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, ipse Beatissimus

Pater, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens,
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hodierno die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Cari-

tate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia,

Temperantia, Fortitudine iisque adnexis, in gradu heroico Servae Dei Irenae

Stefani (in saec.: Aureliae Iacobae Mariae a Mercede), Sororis Professae Insti-

tuti Sororum Missionariarum a Consolata, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A.D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis

ADRIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Dolorosae (in saec.: Liberae

Italiae Mariae Inglese), Sororis Congregationis Servarum Mariae Reparatricum

(1866-1928)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« O quam bona est Sanctissima Virgo Maria! Ipsa certe bonitate Dei abun-

dat, qui eam elegit ut in nostri exsilii terram immensos divinae misericordiae

thesauros effunderet ».

His verbis summae admirationis erga Dei misericordiam et maternam

Virginis Sanctae bonitatem, efficaci simplicitate patefacit vita et missio

Servae Dei Mariae Dolorosae Inglese.

Serva Dei Rhodigii nata est die 16 mensis Decembris anno 1866. In

baptismo ei data sunt nomina Libera Italia Maria, sed iam a puellula solo

nomine Mariae vocari voluit. Patavii, quo familia sua commigraverat,

pueritiam transegit non sine tristitia et difficultatibus, quae eius delicatum

animum percusserunt, praesertim cum pater et soror Clementina e vita
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decesserunt. Anno 1882 cum matre Rhodigium reversa, ut et ipsa aliquid rei

familiari conferret, vestificinam artem didicit et exercuit. In Autobiographia

Serva Dei de aliquibus suis somniis narrat, singillatim de illo, quod animum

eius valde commovit et vivendi modum mutavit, impellens eam ut se plene

committeret Virgini Matri misericordiae: visio nempe mundi, prout tunc

videbatur, lacerati et labentis, pacis expertis et bellis commoti. Aetatem

agens duodeviginti annorum, ex gravi morbo gutturis convalescens,

proposito nubendi et familiam efformandi seposito, sese in favorem aliquot

religionis institutionum impendit, utpote Piae Unionis Filiarum Mariae, cui

etiam praefuit, et Tertii Ordinis Servorum Mariae, in quo muneribus a

secretis et dein Priorissae functa est.

Mense Maio anno 1895 testis fuit motus oculorum in effigie B. Mariae

Virginis Perdolentis, quae Rhodigii colitur in ecclesia S. Michaëlis. Illo

tempore intente meditans redemptionis mysterium, percepit «marialem

reparationem » solidam et convenientem esse rationem Beatissimam

Virginem Mariam honorandi. Huiusmodi ergo impulsu spiritus ducta,

promotrix facta est Pii Operis Reparationis, variis quoque scriptis typis

impressis, quibus praecipua opera pietatis reparatricis divulgavit, sanctam

scilicet Communionem, horam precum reparatricum cum integri Rosarii

marialis recitatione, et oblationem propriarum actionum.

Serva Dei suo vivendi more omnibus bono fuit exemplo. Conscia semper

propriae debilitatis in amore alendo erga Deum et SS. Virginem, necessitatem

perspexit continuo progrediendi in conversione vitae necnon subveniendi

fragilitati tot fratrum et sororum, qui infinitae misericordiae Dei laudem

referre nesciebant vel, ingrati, de ea prorsus non curabant. Vita eius ita facta

est servitium simul amoris et reparationis, precibus laudis et intercessionis, ac

sollerti et benevolenti navitate consilii et caritatis in pauperiores.

Viva fide dolorem accepit, cuius gratia magis mysterio paschali Christi

coniungeretur et fratrum necessitudinibus adesset, qui, veluti crucifixi, aut

morbo laborarent, aut aliqua iniustitia vel cupida potestate opprimerentur;

ita intimam cum Deo unionem assecuta est et apertum de vi Crucis salutifera

reddidit testimonium. Hominum opera et labores intellectu christiano pro-

posuit ut instrumentum ad nobilitandam personam et medium reparationis:

modesta vestificina eius facta est schola vitae, locus meditationis et orationis,

ubi omnibus patebat industriam laboremque promotioni christianae vitae

favere posse.

Acta Apostolicae Sedis – Commentarium Officiale650

Post obitum matris, Serva Dei in animo habuit propositum communita-

tem religiosarum excitandi, quae reparationi incumberent; sed, ex consilio

Episcopi loci, colloquium habuit cum Maria Elisa Andreoli, quae Adriae

Congregationem Sororum Servarum Mariae fundaverat: haec, animo devicta

verbis Servae Dei, eius propositum reparationis assumpsit ut unum ex

praecipuis aspectibus devotionis marialis fundationis suae: « servitium et

reparatio » inde ab anno 1913 facta sunt notae peculiares Congregationis,

in titulo expressae « Servae Mariae Reparatrices ».

Die 29 mensis Decembris anno 1911 Serva Dei, dictam Congregationem

ingressa, nomen sumpsit sororis Mariae Dolorosae a Reparatione. Emissa

votorum professione, paucis post diebus electa est in Priorissam domus no-

vitiarum Rhodigii et in Moderatricem Operis Reparationis. Dein munere

Vicariae Generalis Congregationis functa est usque ad finem vitae. Huiusmo-

di munere Maria Dolorosa Fundatrici adstitit, eamque adiuvit in excitanda

Congregatione, in edendis scriptis, quibus propagaretur cognitio Virginis Ma-

riae et propositi Instituti. Hoc aperte indicant epistulae eius datae ad multas

Sorores, plerasque in terra missionis degentes, quarum necessitatibus subve-

niebat illasque excitabat ut propriam vitam offerrent et opus reparationis

diffunderent.

Infirmiore in dies valetudine Maria Dolorosa laborare incepit, adeo ut,

contagionis vitandae causa, ab aliis Sororibus fere seiuncta vivere cogeretur.

Tali in solitudine ad Domini adventum prorsus sese disposuit et, exemplum

Virginis Matris sequens, Deo oblationem propriae vitae renovavit, ut quid de

suo conferret redemptioni Christi, « penitus manibus divinae Providentiae

commissa, quae omnia videt », certitudine mota « voluntatem Domini exsequi

nihil aliud esse quam continuam orationem » et ab omnibus Deo serviendum

esse « non sicut nos volumus, sed sicut Ipse vult ».

Die 29 mensis Decembris anno 1928, die sabbati, adstante tota commu-

nitate, dum recitabantur Litaniae Lauretanae, in Domino requievit. Notitia

illico per urbem diffusa est ex hac vita migrasse sanctam illam sororem « de

Via Bagni ». Funera eius peracta sunt in ecclesia cathedrali Rhodigiensi cum

ingenti populi concursu et omnium, qui funeribus interfuerant, magna

animorum commotione.

Cum Servae Dei fama sanctitatis divulgaretur, in Curia episcopali

Adriensi-Rhodigiensi a die 12 mensis Aprilis anno 1956 usque ad diem 2

mensis Februarii anno 1965 actus est Processus Informativus dioecesanus;

dein in Urbe celebratus est Processus Apostolicus. Die 21 mensis Decembris
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anno 1968 Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super scriptis Servae

Dei et, die 28 mensis Februarii anno 1987, Decretum super Processuum

validitate iuridica publici iuris fecit. Positione confecta, secundum praxim

quaesitum est utrum Serva Dei virtutes christianas heroico modo

exercuisset. Die 2 mensis Februarii anno 2010 Congressus Peculiaris

Consultorum Theologorum favorabilem sententiam prompsit. Patres

Cardinales et Episcopi, in Sessione ordinaria diei 16 mensis Martii currentis

anni 2011, audita relatione Exc.mi D.ni Edmundi Farhat, Archiepiscopi tit.

Bybliensis, Causae Ponentis, declaraverunt Servam Dei virtutes theologales,

cardinales et adnexas heroice exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Do-

lorosae (in saec.: Liberae Italiae Mariae Inglese), Sororis Professae Congrega-

tionis Servarum Mariae Reparatricum, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 2 mensis Aprilis A.D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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SENOGALLIENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Iosephinae Benvenuti (in

saec.: Zeinab Alif), Monialis professae Ordinis S. Clarae (1845/46-1926)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Diligamus nos invicem: quia caritas ex Deo est. Et omnis, qui diligit,

ex Deo natus est, et cognoscit Deum » (1 Gv 4, 7).

Serva Dei Maria Iosephina Benvenuti, in saeculo Zeinab, inter annos

1845-1846 nata est quodam in pago regionis dictae Kordofan in Sudania, filia

cuiusdam Alif, qui illius pagi princeps esse videbatur. Adhuc infans a vena-

liciis bis rapta est. Alia occasione, octavum fere annum aetatis agens, una

cum fratre et sorore, quorum curae cuidam famulae erant demandatae, a

nigritarum emptorum et venditorum coetu rapta, in servitute ab iisdem Cairi

in Aegypto vendita est.

Servus Dei Nicolaus Olivieri, sacerdos fundator Operae Redemptionis

Puellarum Aethiopum, anno 1855, apud mercatum servorum septentrionalis

Aegypti, liberavit eam eiusque nomen Italico sermone Zenobiae expressit.

Una cum suo salvatore et aliis puellis ab eodem sacerdote liberatis in Galliam

pervenit ac denique in Italiam, ubi Zenobia die 2 mensis Aprilis anno 1856

recepta est in monasterium monialium Sanctae Clarae iuxta locum Belvedere

Ostrense in Senogalliensi dioecesi.

A monialibus educata est, iugiter se ostendens puellulam ingenio acutam

ac singulariter alacrem. Die 24 mensis Septembris anno 1856 baptisma rece-

pit, Mariae Iosephinae nomen suscipiens, una cum sacra confirmatione et

eucharistica communione. Inde, cum a nobili familia Benvenuti sit adoptata,

eius assumpsit cognomen. Gratia Dei statim sese manifestavit in actionibus

nigellae, vulgo dicta moretta, quae sedulitate Regulae observandae commota

ac virtutum amore accensa, vitam suam omnino Deo devovere expetivit.

Eius fides in dies firmior, vivior, iucundior et efficacior facta est. Serva Dei

constantem se gessit in oratione et in sacramentorum participatione. In sa-

crorum librorum studium incubuit adeo ut summa viveret serenitate et pace

secundum consuetudinem, quae propria illi exstitit inter angustiora quoque

et acerbiora tempora. Semper parata inveniebatur ad commune officium

adimplendum et ad divinam voluntatem exsequendam.
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Die 10 mensis Decembris anno 1874 religiosam vestem induit; post

biennium vota professa est. Anno 1894 simul cum tota monialium

communitate sedem transtulit in monasterium Sanctae Mariae Magdalenae

apud locum Serra de’ Conti, ubi, sequentibus annis, vicaria et magistra

noviciarum electa est; haec munera summa cum diligentia, prudentia et

humilitate semper gessit, optimum praebens exemplum sapientiae et

magnae aptitudinis ad iuvenes instituendas. Anno 1910, omnium consensu,

Abbatissa monasterii electa est et in eo munere iterum ad triennium

confirmata. Ab anno 1916 usque ad mortem praecipue ianitrix fuit: in hoc

officio multos homines feminasque contigit, qui eam laudaverunt et proba-

verunt propter non communem religiosam virtutem. Oculorum infirmitate

affecta, molestas curationes sustinuit sed et in aegritudine serenitatem suam

non amisit. In fide et spe Serva Dei praesidium, vim et beatitudinem invenit.

Illa ardenter cupiebat participare Christi amicitiam non solum cum omnibus

qui monasterium frequentabant, sed etiam cum incolis suae regionis natalis,

scilicet Sudaniae. Hoc desiderium in oratione comprehensum et probatum

fecit eam animam ad fidem praedicandam admodum aptam, ita ut vocatio

monachalis et contemplativa ab ea viveretur in plenitudine oblationis sine

limitibus in apostolicis actionibus.

Servae Dei religiositatis pars peculiaris fuit amor erga Eucharistiam

necnon singularis Ecclesiae et Summo Pontifici adhaesio. Fidelis discipula

Sancti Francisci Assisiensis, ferventer dedita fuit contemplationi Passionis

Domini Nostri Iesu Christi, cuius dolores cotidie non sine lacrimis medita-

batur. Virgo Maria ei semper consolatio, dux et exemplum exstitit. Maria

Iosephina sine intermissione habuit eam veram matrem, quae, secundum

ipsius sententiam, a nigritarum emptoribus et venditoribus liberavit eam,

ad monasterium conduxit, in vera fide moderata est et ad vitam consecratam

bene instituit.

Serva Dei, acceptis sacramentis christianae initiationis, statim percepit

Dei magnitudinem, quem tam copiose et plene dilexit ut eius sponsa fieret.

Hoc in itinere, annorum progressu et vitae interioris pervestigatione, ad

absolutam Deo oblationem et suavem deditionem necnon ad perpetuam

cum eo communicationem pervenit. Hac usitata pietate semper ad Dei vo-

luntatem exsequendam est perducta. Erga proximum Serva Dei vitam gessit

cum illa caritate, iucunda franciscalium familiaritate exornata. Haec omnia

leni ac officioso ministerio usque adimplevit et in constanti animi humilitate

pro liberali largitione erga Deum et sorores monasterii.
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Serva Dei hac amoris oblatione consumpta, sacramentis refecta, die 24

mensis Aprilis anno 1926, octogesimum aetatis annum agens et septuagesi-

mum fere in monasterio, pie in Domino requievit.

Fama sanctitatis, qua in vita claruit, iuxta Curiam Senogalliensem cele-

brata est Inquisitio dioecesana a die 25 mensis Martii 1987 ad diem 1 mensis

Octobris 1988, cuius iuridica validitas a Congregatione de Causis Sanctorum

per Decretum diei 22 mensis Maii 1992 est approbata. Exarata Positione,

disceptatum est secundum normas, an Serva Dei heroice virtutes excoluisset.

Die 17 mensis Aprilis anno 2010 habitus est Congressus Peculiaris Consulto-

rum Theologorum, positivo cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Ses-

sione Ordinaria die 5 mensis Aprilis 2011 congregati, Ponente Causae Cardi-

nale Paulo Sardi, agnoverunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales

eisque adnexas heroicum in modum excoluisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Benedicto XVI

per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua,

vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno

die declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in

Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe-

rantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico, Servae Dei Mariae

Iosephinae Benvenuti (in saec.: Zeinab Alif), Monialis Professae Ordinis

S. Clarae, in casu et ad effectum de quo agitur.

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis

Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Iunii A.D. 2011.

Angelus Card. Amato, S.D.B.

Praefectus

L. e S.

e Marcellus Bartolucci

Archiep. tit. Mevaniensis, a Secretis
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KATOVICENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Laurae Meozzi, Sororis professae

Congregationis Filiarum Mariae Auxiliatricis (1873-1951)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

« Anima et corpore cum Iesu cruci affigi, constanter consummari.

Ascendere, per viam crucibus stratam semper ascendere; minime se retrahere

et in labiis risum praebere... Per amorem et per dolorem se in Iesum

transformare ».

Ad hunc sensum, quem ipsa Dei Serva Laura Meozzi significaverat, totam

suam vitam intendit: in eo quidem exhibentur et propositum cordis eius

versus sanctitatem et intima communicatio profundae fidei, quae eam eius

Sponso similem reddidit.

Florentiae die 5 mensis Ianuarii anno 1873 e familia opibus instructa

ortum habuit et post tres dies ad baptismalem fontem est translata. Vix

decurso tempore eius infantiae in terra natali, anno 1877 administrationis

rerum causa, familia Romam se transferre debuit. Hac in urbe Laura scholas-

tica studia frequentavit apud collegium Sororum a Sancta Dorothea, ubi

accuratam suae indolis formationem accepit; peculiarem in modum per assi-

duam eucharisticam communionem et annua exercitia spiritualia iuvenis

Laura in se amorem erga Iesum fovebat, desiderium nutriens magis magisque

cum Ipso se coniungendi, simulque in misericordiae opera incumbens. Illis

annis se a Domino vocari ad vitam consecratam perspicue percepit, ita ut,

aliquot superatis familiae difficultatibus, anno 1896 Serva Dei apud Institu-

tum Filiarum Mariae Auxiliatricis iter formationis inceperit.

Religiosis emissis votis, soror Laura assiduum opus docentis implevit,

quod maximi aestimatum est praesertim ob singularem sensum maternitatis

apud alumnas collegii et iuvenes mulieres plebeias, quae confluebant ad

oratoria, laboratoria aliasque formas aggregationis, quas ipsa maximopere

proponebat. Thesauros suae prudentiae formativae ac peritiae didacticae

reservabat sororibus, docentibus aliisque, quas omnes his verbis saepe horta-

batur: « Primum matres estote, deinde docentes ».

Anno 1922 Generale Capitulum Instituti missionarium ambitum dilatare

decrevit. Soror Laura, quinquaginta fere annos aetatis, missa est ad regen-

dam primam communitatem in Polonia, nempe ad oppidum Różanystok,
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ad regionem septentrionalem orientalem nationis. Ibi una cum sororibus in

paupere tugurio ligneo hospitium invenit et, accommodatis casulis

praeexsistentibus antiqui valetudinarii militaris, exstruendum curavit pri-

mum collegium pro pueris qui priore bello mundiali crudeliter vexati erant.

Perpensa Episcopi Vilnensis hortatione, anno 1924 illa communitas religiosa

curare etiam coepit iuvenes, difficultatibus socialibus ac difficili indole